2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	25 декабря 2019 г.
	№ 758-П

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 28.07.2011 № 338-П
Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Положение об организации и проведении ежегодного областного конкурса профессионального мастерства на звание «Лучший работник системы социальной защиты населения Ульяновской области», утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области
от 28.07.2011 № 338-П «О ежегодном областном конкурсе профессионального мастерства на звание «Лучший работник системы социальной защиты населения Ульяновской области», следующие изменения:

1) подпункт 14 пункта 1.3 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«14) «Лучший наставник в системе социальной защиты населения» (принимают участие работники учреждений социального обслуживания
и учреждений социальной защиты, осуществляющие наставническую деятельность в течение не менее одного года);»;

2) в разделе 2:

а) пункт 2.2 дополнить абзацем пятым следующего содержания:

«Победитель или лауреат Конкурса вправе принять участие в Конкурсе
в той же номинации, в которой он был признан победителем или лауреатом Конкурса, не ранее чем по истечении двух лет, следующих за годом, в котором он был признан победителем или лауреатом Конкурса в данной номинации.»;
б) абзац седьмой пункта 2.3 изложить в следующей редакции:

«характеристику участника Конкурса, содержащую сведения о заслугах, на основании которых участник Конкурса был признан победителем в первом этапе Конкурса. При этом характеристика участника Конкурса в номинации «Лучший наставник в системе социальной защиты населения» должна также содержать сведения о продолжительности осуществления им наставнической деятельности. Характеристика участника Конкурса, не являющегося руководителем учреждения, должна быть заверена руководителем учреждения, а характеристика участника Конкурса, являющегося руководителем учреждения, – руководителем уполномоченного органа или его заместителем;».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности

Председателя
Правительства области

        А.С.Тюрин
2512ан1